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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM01-02321/17/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu Ceresit CE 33
budowlanega, ktérego probke

ka, i je gfadka, 2
noddano badaniu: Fuga waska, ideainie gfodka, wodoodporna, mrozoodporna

Nazwa i adres zlecajacego Dolnoslgski Wojewdd:zki inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie bada: ul. LE. Purkyniego 1, 50-155 Wrocfaw

Imig, nazwisko i stanowisko inz. iwona Galgska, specjalista inZynieryjno-techniczny
stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

| A. Oznaczenie probki (zgodnie z protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1)

1. Miejsce pobrania probki: u producenta:
Henkel Polska Operations Sp. z o.0., ul. Pieszycka 6, 58-200 Dzierzoniow
2. Data pobrania prébki: 23102017r. ™ 'pro.tokoiu pobrania nr 1
prébki wyrobu:
3. Data dostarczenia prébki: 30.10.2017 1. ::6pl::it'okofu przyjecia LZM00-02321/17/Z00NZM
4, Oznaczenie producenta: Henkel Polska Operations Sp. z o.0.,

ul. Domaniewska 41, 02-672 Warszawq

5. Oznaczenie serii lub partii Nr partii: 2000858545/13970

produkcy-jnej all?o 'P vy Data produkcji: 04.09.17
element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci 12 miesiecy od daty produkcji
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:
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fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.ith.pl | instytut@ith.;l




LABORATORIUM LZM SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM0O1-02321/17/Z00NZM Strona2z5

7. Okreslenie sposobu Probka w opakowaniu fabrycznym z etykietq, oklejona hologramami 2

opakowania probki: numerami (163 | 164) i napisem WINB WROCLAW oraz owinigta tasmq
zabezpieczajgcq.

8. Wielkos¢ partii wyrobu 147 workow po 25 kg
budowlanego, z ktore;j
pobrano probke:

9, Wielkos¢ (ilos€, masa, 1 prébka {opakowanie — worek 25 kg)
objetosc) prabki:

10.Przepisy, dokumenty Art, 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. (tj. Dz. U. z 2016,
normalizacyjne lub inne poz. 1570 z pdin. zm.) o wyrobach budowlanych;

specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
probki:

Przepisy Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23
grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.

poz. 2332)
1i.Data przeprowadzenia 0d 23.11.2017r. do 11.01.2018r.
badania:
12.Miejsce przeprowadzenia nie dotyczy

badania (jesli zostato
wykonane poza siedziba
_I_abo_l_'atorium):

BWV“'k'z'eco"Y‘:hbadanofalldentyflkaCjazast050wan ychm etod badan L

Stan zewnetrzny dobry, ilos¢ odpowiednia do wykonania badar zgodnie

Ogledziny:
ze specyfikacjq .
Badania fizyko-chemiczne: Zgodnie z protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1
Tabela 1. Zakres badan
Lp. Badana cecha Metoda badan
1 | Odpornoéc na scieranie PN-EN-12808-2:2010
2 | Wytrzymatos¢ na zginanie po przechowywaniu w warunkach PN-EN-12808-3:2010
suchych
3 | Wytrzymatos¢ na zginanie po cykiach zamrazania - rozmrazania PN-EN-12808-3:2010
4 | Wytrzymatos< na sciskanie po przechowywaniu w warunkach PN-EN-12808-3:2010
suchych
5 [ Wytrzymatoéé na sciskanie po cyklach zamrazania - rozmrazania PN-EN-12808-3:2010
6 |Skurcz PN-EN-12808-4:2010
7 | Absorpcja wody po 30 min PN-EN-12808-5:2010
8 | Absorpcja wody po 240 min PN-EN-12808-5:2010
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Metoda / Procedura badania:

PN-EN 12808-2:2010 Zaprawy do spoinowania plytek - Czesé 2: Oznaczanie odpornosci na Scieranie,
PN-EN 12808-3:2010 Zaprawy do spoinowania plytek - Cze$¢ 3: Oznaczanie wytrzymatosci na zginanie

i Sciskanie,

PN-EN 12808-4:2010 Zaprawy do spoinowania plytek - Cze$¢ 4: Oznaczanie skurczu,

PN-EN 12808-5:2010 Zaprawy do spoinowania plytek - Czesc 5: Oznaczanie absorpcji wody,
PN-EN 13888:2010 Zaprawy do spoinowania ptytek - Wymagania, ocena zgodnosci, klasyfikacja

i oznaczenie

Tabela 2. Wyniki badan

Lp. Cecha badana

Wynik badania”

Metoda wedlug

1 | Odpornosé na scieranie; mm?®

1162; 1162; 1128; 1162
srednia 1154 U=34

PN-EN 12808-2:2010

informacje dotyczace badania:

Warunki przygotowania prébek do badan, kendycjonowania i badania: temp. {23 + 2)°C / wilg. (50 + 5)%

Przygotowanie prébek: 7,5 | wody / 25 kg suchego proszku, mieszanie mechaniczne

Lp. Cecha badana

Wynik badania®

Metoda wedtug

2 | Wytrzymatosc na zginanie po

N/mm?

przechowywaniu w warunkach suchych;

5,5;5,5; 5,8
$rednia 5,6 U=0,3

3 | Wytrzymato$¢ na $ciskanie po

N/mm?

przechowywaniu w warunkach suchych;

20,9; 20,5; 20,0; 20,1; 20,2; 19,9
srednia 20,3 U=0,7

PN-EN 12808-3:2010

informacje dotyczace badania:

Warunki przygotowania prébek do badan, kondycjonowania i badania: temp. (23 + 2)°C / wilg. (50 + 5)%

Przygotowanie probek: 7,5 | wody / 25 kg suchego proszku, mieszanie mechaniczne

Lp. Cecha badana

Wynik badania”

Metoda wedlug

4 | Wytrzymatos¢ na zginanie po cyklach
zamrazania - rozmrazania; N/mm?

4,5;5,6; 5,2
$rednia 5,1 U=1,1

5 | Wytrzymatosc na Sciskanie po cyklach
zamrazania - rozmrazania; N/mm?®

21,2;21,5; 21,4; 21,3; 21,0; 20,9
srednia 21,2 U=0,5

PN-EN 12808-3:2010

Informacje dotyczace badania:

Ocena wizualna wygladu prébek po przeprowadzeniu cykli zamrazania — rozmrazania: brak zmian.
Warunki przygotowania probek do badan, kondycjonowania | badania: temp. {23 £ 2)°C / wilg. (50 £ 5)%

Przygotowanie probek: 7,5 | wody / 25 kg suchego proszku, mieszanie mechaniczne
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Lp. Cecha badana Wynik badania® Metoda wedlug

6 |Skurcz; mm/m 1,81; 1,75; 1,73 PN-EN 12808-4:2010
$rednia 1,76 U=0,09

Informacje dotyczgce badania:
Warunki przygotowania prébek do badan, kondycjonowania i badania: temp. {23 £ 2)°C / wilg. {50 + 5)%
Przygotowanie prébek: 7,5 | wody / 25 kg suchego proszku, mieszanie mechaniczne

Lp. Cecha badana Wynik badania® Metoda wedtug

7 | Absorpcja wody po 30 min; g 4,7:4,1,4,4;4,1;4,2;4,6 PN-EN 12808-5:2010
$rednia 4,3 U=0,5

8 | Absorpcja wody po 240 min; g 9,2;8,6;9,6;9,2,7,7,84 PN-EN 12808-5:2010
$rednia 8,8 U=1,4

Informacje dotyczace badania:
Warunki przygotowania prébek do badan, kondycjonowania i badania: temp. {23 £2)°C/ wilg. (50 £ 5)%
Przygotowanie probek: 7,51 wody / 25 kg suchego proszku, mieszanie mechaniczne

Inne informacje dotyczgce badania:

1 . iz . . s e . f s . . : . .
'u- niepewnosc pomiaru — niepewnos¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku rozszerzenia k=2

inne badania: nie dotyczy

Qcena i interpretacja wynikow badaii na zgodndéé z deklarowanymi wiasciwos$ciami uiytkowymi
wyrobu budowlanego okrestonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 17

poza zakresem akredytacji

Tabela 3
1 2 3 4 5
Wartoes¢ deklarowana Kryterium zawarte
Wynik w Krajowej deklaracji w specyfikacji "
Badana cecha badania | wiasciwosci uzytkowych technicznej Ocena )
Nr 00477 z dn.01-06-2017 | PN-EN 13838:2010
Odporno$é na scieranie; mm® 1154 <2000 £ 2000 zgodny
Wytrzymatosc¢ na zginanie po 5,6 22,5 22,5
przechowywaniu w warunkach zgodny
suchych; N/mm?
Wytrzymatos¢ na Sciskanie po 20,3 z15 215
przechowywaniu w warunkach zgodny
suchych; N/mm?
Wytrzymatos< na zginanie po 51 22,5 22,5
cyklach zamrazania - zgodny
rozmrazania; N/mm?
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1 2 3 4 5
Wytrzymatosé na sciskanie po 21,2 215 215
cyklach zamrazania - zgodny
rozmrazania; N/mm?
Skurcz; mm/m 1,8 <3,0 3,0 zgodny
Absorpcja wody po 30 min; g 4,3 €5 <5 zgodny
Absorpcja wody po 240 min; g 8,8 <10 <10 zgodny

*) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B

sprawozdania,

Powyisza ocena i interpretacja dotyczg badanej probki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

inZ. lwona Gatgska

{podpis prowadzajacego badanie)

mgr inz. Renata Zamorowska

{podpis osoby autoryzujacej raport)

Kierownik Laboratorium

dr inZz. Ewa Sudot

ateriatow Budowlanych

{imig, nazwisko | podpis kierownika {aboratortum)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg si¢ wylgcznie do badanego obiek{u.

Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w calosci,




